
 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«  24  »         04        2025 г.                                                                         №108 

 

Об исполнении бюджета 

Борисовского сельского поселения  

за 2024 год 

 

 

 

 Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Борисовского сельского 

поселения за 2024 год в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Челябинской области от 01.04.2024 г. 

№35-ЗО «О статусе и границах Пластовского муниципального округа 

Челябинской области», Уставом Пластовского муниципального округа, 

решениями Собрания депутатов Пластовского муниципального округа от 

19.09.2024 г. №12 «Об отдельных вопросах правопреемства», от 28.11.2024 г. 

№72 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Пластовском 

муниципальном округе Челябинской области», учитывая заключение 

Контрольно-счетной палаты Пластовского муниципального округа, Собрание 

депутатов Пластовского муниципального округа  

 

Р Е Ш А Е Т : 

 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Борисовского сельского 

поселения за 2024 год в соответствии с бюджетной классификацией 

Российской Федерации по доходам в сумме 34 525,93 тыс. рублей, по 

расходам в сумме 33 443,25 тыс. рублей, с превышением доходов над 

расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 1 082,68 тыс. рублей со 

следующими показателями:  

 1) по доходам бюджета поселения по кодам доходов согласно 

приложению 1; 

 2) по распределению бюджетных ассигнований  по целевым статьям 

(государственным программам Челябинской области, муниципальным 

программам Пластовского муниципального района, муниципальным 



программам Борисовского сельского поселения, и не программным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов за 2024 год согласно 

приложению 2; 

 3) по ведомственной структуре расходов бюджета Борисовского 

сельского поселения согласно приложению 3; 

 4) по распределению бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета Борисовского сельского 

поселения за 2024 год согласно приложению 4; 

 5) источники финансирования дефицита бюджета Борисовского 

сельского поселения за 2024 год по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 5; 

 6) источники финансирования дефицита бюджета Борисовского 

сельского поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников 

финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицитов бюджетов за 2024 год согласно приложению 6. 

2. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной 

комиссии по бюджету и экономике (Сакенбаев А.Б). 

3. Настоящее решение опубликовать в Сетевом издании 

«Официальный сайт газеты «Знамя Октября» (http://plast-gazeta.ru) и 

разместить на официальном сайте администрации Пластовского 

муниципального района (https://plastrayon.ru/) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

                                                     

 

Председатель Собрания депутатов 

Пластовского муниципального округа                                          А.Б. Сакенбаев  

 

 

Глава Пластовского  

муниципального округа                                                             А.Г.Даниелян  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

к решению Собрания депутатов Пластовского 

муниципального округа  

от 24.04.2025 г. №108  

   

Доходы бюджета Борисовского сельского поселения  

по кодам доходов за 2024г 
   

Код дохода Наименование кода дохода Сумма 

182.1.01.02.01.0.01.1.000.110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

1 933.74  

182.1.01.02.02.0.01.1.000.110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

0.74  

182.1.01.02.03.0.01.1.000.110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

11.02  

182.1.01.02.03.0.01.3.000.110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 

0.06  

182.1.01.02.08.0.01.1.000.110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том  

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в виде дивидендов) 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

4.49  



182.1.01.02.13.0.01.1.000.110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 

000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

1.30  

182.1.05.03.01.0.01.1.000.110 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

9.47  

182.1.06.01.03.0.10.1.000.110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

313.44  

182.1.06.06.03.3.10.1.000.110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

5 564.63  

182.1.06.06.04.3.10.1.000.110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

405.39  

863.1.11.05.07.5.10.1.000.120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну сельских поселений (за исключением земельных 

участков), сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

37.23  

863.2.02.16.00.1.10.0.000.150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

1 493.20  

863.2.02.30.02.4.10.0.000.150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

0.57  

863.2.02.35.11.8.10.0.000.150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

184.60  

863.2.02.40.01.4.10.0.000.150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

14 111.95  

863.2.02.49.99.9.10.0.000.150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 
10 454.10  

ВСЕГО 34 525.93 

 

 

 

 

 

 



   Приложение 2 

к решению Собрания депутатов Пластовского  

муниципального округа   

   от 24.04.2025 г. №108 
 

Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальным программам 

Борисовского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов, разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации за 2024г 

      

     (тысяч рублей) 

Наименование 

ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я 

гр
у

п
п

а 

в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
о

в
 

р
аз

д
ел

 

 п
о

д
р

аз
д

ел
 

2024 год 

ВСЕГО         33 443.25 
МП "Пожарная безопасность в Борисовском 

сельском поселении на 2020-2026 годы" 
26 0  00 00000       1 820.60 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям  

26 0  00 99110 800 03 10 1 358.75 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в части создания условий для 

организации добровольной пожарной охраны 

26 0 00 46140       461.85 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям  

26 0 00 46140 800 03 10 461.85 

Муниципальная программа «Развитие дорожного 

хозяйства  в Борисовском  сельском поселении на 

2023-2028 годы» 

34 0 00 00000       13 330.60 

Совершенствование улично-дорожной сети 34 0 00 00450       4 131.60 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
34 0 00 00450 200 04 09 4 127.60 

Иные бюджетные ассигнования 34 0 00 00450 800 04 09 4.00 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

34 0 00 S6200       9 199.00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
34 0 00 S6200 200 04 09 9 199.00 

Муниципальная программа "Основные направления 

развития благоустройства Борисовского сельского 

поселения на 2021-2026 годы" 

41 0 00 00000       3 572.30 

Подпрограмма " Организация уличного освещения 

Борисовского сельского поселения на 2021-2026 

годы" 

41 1 00 00000       1 965.60 

Уличное освещение 41 1 00 00100       1 965.60 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
41 1 00 00100 200 05 03 1 965.60 

Подпрограмма "Организация и содержание мест 

захоронения Борисовского сельского поселения на 

2021-2026 годы" 

41 2 00 00000       407.80 

Организация содержания мест захоронения 41 2 00 00400       407.80 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
41 2 00 00400 200 05 03 407.10 

Иные бюджетные ассигнования 41 2 00 00400 800 05 03 0.70 

Подпрограмма "Благоустройство населенных 

пунктов Борисовского сельского поселения на 2021-
41 3 00 00000       1 198.90 



2026 годы" 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 
41 3 00 00500       1 198.90 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
41 3 00 00500 200 05 03 1 198.90 

Муниципальная программа "Развитие культуры в 

Борисовском сельском поселении на 2021-2026 

годы" 

42 0 00 00000       271.00 

Сохранение и развитие культурного потенциала 

Борисовского сельского поселения 
42 0 00 08500       271.00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
42 0 00 08500 200 08 01 271.00 

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в Борисовском сельском 

поселении на 2021-2026 годы" 

43 0 00 00000       4 431.30 

Реализация инициативного проекта "Строительство 

хоккейной коробки с. Борисовка, 50 метров севернее 

пер.Совхозный,1" 

43 0 0004004       4 074.40 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
43 0 0004004 200 11 05 4 074.40 

Мероприятия в области спорта, физической 

культуры и туризма 
43 0 00 29700       356.90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

43 0 00 29700 100 11 05 4.90 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
43 0 00 29700 200 11 05 352.00 

Непрограммные направления деятельности 99 0 00 00000       10 017.45 

Создание временных рабочих мест для граждан, 

испытывающих трудности в поиске работы 
99 0 00 00580       30.80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

99 0 00 00580 100 10 06 30.80 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 
99 0 00 04910       417.50 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
99 0 00 04910 300 10 01 417.50 

Глава муниципального образования 99 0 00 23000       1 496.60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

99 0 00 23000 100 01 02 1 496.60 

Центральный аппарат 99 0 00 24010       7 550.82 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 

99 0 00 24010       453.70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

99 0 00 24010 100 01 03 453.70 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 

99 0 00 24010       7 097.12 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

99 0 00 24010 100 01 04 5 521.20 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
99 0 00 24010 200 01 04 1 566.60 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 24010 800 01 04 9.32 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

99 0 00 51180       184.60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

99 0 00 51180 100 02 03 172.90 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
99 0 00 51180 200 02 03 11.70 

Содержание казны 99 0 00 90100       319.03 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
99 0 00 90100 200 01 13 182.63 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 90100 800 01 13 6.40 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности 

99 0 00 90200       130.00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
99 0 00 90200 200 01 13 130.00 

Создание административных комиссий и 

определение перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

99 0 00 99060       0.60 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
99 0 00 99060 200 01 13 0.60 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов 
99 0 00 S9601       17.50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
99 0 00 S9601 200 05 01 17.50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Приложение 3 

к решению Собрания депутатов  

Пластовского муниципального округа   

   от 24.04.2025 г. №108 

    

     Ведомственная структура расходов  бюджета 

 Борисовского сельского поселения за 2024 год                                                                                           
       

      (тысяч рублей) 

Наименование 

в
ед

о
м

ст
в
о

 

р
аз

д
ел

 

 п
о

д
р

аз
д

ел
 

ц
ел

е
в
ая

 

ст
ат

ь
я
 

в
и

д
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

2024 год 

ВСЕГО           33 443.25 

Администрация Борисовского сельского 

поселения 
863         32 989.55 

Общегосударственные вопросы 863 01 00     8 913.35 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

863 01 02     1 496.60 

Непрограммные направления деятельности 863 01 02 99 0 00 00000   1 496.60 

Глава муниципального образования 863 01 02 99 0 00 23000   1 496.60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

863 01 02 99 0 00 23000 100 1 496.60 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций  

863 01 04     7 097.12 

Центральный аппарат 863 01 04 99 0 00 24010   7 097.12 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

863 01 04 99 0 00 24010 100 5 521.20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
863 01 04 99 0 00 24010 200 1 566.60 

Иные бюджетные ассигнования 863 01 04 99 0 00 24010 800 9.32 

Другие общегосударственные вопросы 863 01 13     319.63 

Непрограммные направления деятельности 863 01 13 99 0 00 00000   319.63 

Содержание казны 863 01 13 99 0 00 90100   189.03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
863 01 13 99 0 00 90100 200 182.63 

Иные бюджетные ассигнования 863 01 13 99 0 00 90100 800 6.40 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной 

и муниципальной собственности 

863 01 13 99 0 00 90200   130.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
863 01 13 99 0 00 90200 200 130.00 

Создание административных комиссий и 

определение перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, а также 

осуществление органами местного 

863 01 13 99 0 00 99060   0.60 



самоуправления муниципальных районов 

полномочий органов государственной власти 

Челябинской области по расчету и 

предоставлению субвенций бюджетам 

городских и сельских поселений на 

осуществление государственного полномочия 

по определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных Законом Челябинской 

области от 27 мая 2010 года № 583-ЗО «Об 

административных комиссиях и о наделении 

органов местного самоуправления 

государственными полномочиями по 

созданию административных комиссий и 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях» 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
863 01 13 99 0 00 99060 200 0.60 

Национальная оборона 863 02 00     184.60 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 863 02 03     184.60 

Непрограммные направления деятельности 863 02 03 99 0 00 00000   184.60 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

863 02 03 99 0 00 51180   184.60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

863 02 03 99 0 00 51180 100 172.90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
863 02 03 99 0 00 51180 200 11.70 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
863 03 00     1 820.60 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

863 03 10     1 820.60 

МП "Пожарная безопасность в Борисовском 

сельском поселении на 2020-2026 годы" 
863 03 10 26 0  00 00000   1 820.60 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в части создания условий для 

организации добровольной пожарной охраны 

863 03 10 26 0 00 46140   461.85 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

863 03 10 26 0 00 46140 800 461.85 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах поселения 
863 03 10 26 0  00 99110   1 358.75 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

863 03 10 26 0  00 99110 800 1358.75 

Национальная экономика 863 04 00     13 330.60 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 863 04 09     13 330.60 

Муниципальная программа «Развитие 

дорожного хозяйства  в Борисовском  

сельском поселении на 2023-2028 годы» 

863 04 09 34 0 00 00000   4 131.60 

Совершенствование улично-дорожной сети 863 04 09 34 0 00 00450   4 131.60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
863 0409 0409 34 0 00 00450 200 4 127.60 



Иные бюджетные ассигнования 863 0409 0409 34 0 00 00450 800 4.00 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

863 04 09 34 0 00 S6200   9 199.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
863 04 09 34 0 00 S6200 200 9 199.00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 863 05 00     3 589.80 

Жилищное хозяйство 863 05 01     17.50 

Непрограммные направления деятельности 863 05 01 99 0 00 00000   17.50 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов 
863 05 01 99 0 00 S9601   17.50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
863 05 01 99 0 00 S9601 200 17.50 

Благоустройство 863 05 03     3 572.30 

Муниципальная программа "Основные 

направления развития благоустройства 

Борисовского сельского поселения на 2021-

2026 годы" 

863 05 03 41 0 00 00000   1 965.60 

Подпрограмма " Организация уличного 

освещения Борисовского сельского поселения 

на 2021-2026 годы" 

863 05 03 41 1 00 00000   1 965.60 

Уличное освещение 863 05 03 41 1 00 00100   1 965.60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
863 05 03 41 1 00  00100 200 1 965.60 

Подпрограмма "Организация и содержание 

мест захоронения Борисовского сельского 

поселения на 2021-2026 годы" 

863 05 03 41 2 00 00000   407.80 

Организация содержания мест захоронения 863 05 03 41 2 00 00400   407.80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
863 05 03 41 2 00 00400 200 407.10 

Иные бюджетные ассигнования 863 05 03 41 2 00 00400 800 0.70 

Подпрограмма "Благоустройство населенных 

пунктов Борисовского сельского поселения на 

2021-2026 годы" 

863 05 03 41 3 00 00000   1 198.90 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
863 05 03 41 3 00 00500   1 198.90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
863 05 03 41 3 00 00500 200 1 198.90 

Культура и кинематография  863 08 00     271.00 

Культура  863 08 01     271.00 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в Борисовском сельском поселении 

на 2021-2026 годы" 

863 08 01 42 0 00 00000   271.00 

Сохранение и развитие культурного 

потенциала Борисовского сельского поселения 
863 08 01 42 0 00 08500   271.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
863 08 01 42 0 00 08500 200 271.00 

Социальная политика 863 10 00     448.30 

Пенсионное обеспечение 863 10 01     417.50 

Непрограммные направления деятельности 863 10 01 99 0 00 00000   417.50 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 
863 10 01 99 0 00 04910   417.50 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
863 10 01 99 0 00 04910 300 417.50 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
863 10 06     30.80 

Непрограммные направления деятельности 863 10 06 99 0 00 00000   30.80 

Создание временных рабочих мест для 

граждан, испытывающих трудности в поиске 

работы 

863 10 06 99 0 00 00580   30.80 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

863 10 06 99 0 00 00580 100 30.80 

Физическая культура и спорт 863 11 00     4 431.30 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 
863 11 05     4 431.30 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в Борисовском 

сельском поселении на 2021-2026 годы" 

863 11 05 43 0 00 00000   4 431.30 

Реализация инициативного проекта 

"Строительство хоккейной коробки с. 

Борисовка, 50 метров севернее 

пер.Совхозный,1" 

863 11 05 43 0 00 04004   4 074.40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
863 11 05 43 0 00 04004 200 4 074.40 

Мероприятия в области  спорта, физической 

культуры и туризма 
863 11 05 43 0 00 29700   356.90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

863 11 05 43 0 00 29700 100 4.90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
863 11 05 43 0 00 29700 200 352.00 

Совет депутатов Борисовского сельского 

поселения 
543 01 00 

    453.70 

Общегосударственные вопросы 543 01 03     453.70 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

543 01 03 99 0 00 00000   453.70 

Непрограммные направления деятельности 543 01 03 99 0 00 00000   453.70 

Центральный аппарат 543 01 03 99 0 00 24010   453.70 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

543 01 03 99 0 00 24010 100 453.70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Приложение 4 

к решению Собрания депутатов  

Пластовского муниципального округа   

   от 24.04.2025 г. №108 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета Борисовского сельского поселения  за 2024 год  

     

  (тыс. рублей) 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

2024 год 

  

Всего     33 443.25  

Общегосударственные вопросы 01 00 9 367.05  

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 496.60  

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 01 03 

453.70 

  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 01 04 

7 097.12 

  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 319.63  

Национальная оборона 02 00 184.60  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 184.60  

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 1 820.60  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 1 820.60  

Национальная экономика 04 00 13 330.60 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 13 330.60 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 3 589.80  

Содействие развитию жилищного строительства 05 01 17.50 

Благоустройство 05 03 3 572.30  

Культура, кинематография 08 00 271.00  

Культура 08 01 271.00  

Социальная политика 10 00 448.30  

Пенсионное обеспечение 10 01 417.50  

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 30.80 

Физическая культура и спорт 11 00 4 431.30 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 4 431.30  

 

 

 

 

 

 



  Приложение 5 

 

к решению Собрания депутатов  

Пластовского муниципального округа  

 от 24.04.2025 г. №108 

   

Источники финансирования дефицита бюджета  

Борисовского сельского поселения за 2024 год по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов 
  тыс.рублей 

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование источника Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 1 082,68 

01 05 02 01 10 0000 000 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

поселения -34 525,93 

01 05 02 01 10 0000 000 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

поселения 33 443,25 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 6 
к решению Собрания депутатов  

Пластовского муниципального округа  

 от 24.04.2025 г. №108 

   

Источники финансирования дефицита бюджета Борисовского сельского поселения по 

кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год 

 
Коды бюджетной 

классификации 
Наименование источника Сумма 

00 90 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 

-1 082,68 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

-1 082,68 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета - 34 525,93 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -34 525, 93 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета - 34 525,93 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

поселения -34 525,93 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 33 443,25 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
33 443,25 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
33 443,25 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

поселения 

33 443,25 

 

 

 


